
“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №7(803) 11 декабря 2023 г.      1 стр. 
 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский 

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК» 
СПЕЦВЫПУСК №7 (803) 11 декабря 2023 г. 

Официальные документы органов местного самоуправления 

__________________________________________________________________________ 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

«11» декабря 2023 года № 170                                                                            пгт Рефтинский 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 

20.12.2022 года № 104 «Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.09.2023 года) 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 22 Устава 

городского округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 20.12.2022 

года № 104 «Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.09.2023 года) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1. части 1 изложить в новой редакции: 

«1.1.1. на 2023 год 1 617 051 571,38 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы – 446 144 846,87 рублей; безвозмездные поступления – 1 170 906 724,51 рублей, в 

том числе межбюджетные трансферты – 1 170 906 724,51 рублей;  

1.2. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2. части 1 изложить в новой редакции: 

«1.2.1. на 2023 год – 1 648 739 157,98 рублей, в том числе за счёт межбюджетных 

трансфертов – 1 170 906 724,51 рублей; 

1.3. Подпункт 1.3.1. и 1.3.3. пункта 1.3. части 1 изложить в новой редакции: 

«1.3.1. на 2023 год – 31 687 586,60 рублей, или 10,00 % утверждённого общего 

годового объёма доходов бюджета городского округа Рефтинский (без учёта утверждённого 

объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений);». 

1.4.  подпункт 2.1. части 2 изложить в новой редакции: 

«2.1. в 2023 году – в объёме, не превышающем 49 000 000,00 рублей;»;  

1.5. подпункты 5.3.1. пункта 5.3. части 5 изложить в новой редакции: 

«5.3. Объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа 

Рефтинский на: 

5.3.1. 2023 год – 24 190 892,12 рублей;»; 

1.6. Утвердить в новой редакции: 

1.6.1. Приложение № 4 «Свод доходов бюджета городского округа Рефтинский на 

2023 год» (приложение № 1). 

1.6.2. Приложение № 6 «Свод расходов бюджета городского округа Рефтинский на 

2023 год» (приложение № 2). 

1.6.3. Приложение № 7 «Свод расходов бюджета городского округа Рефтинский на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение № 3). 

1.6.4. Приложение № 8 «Ведомственную структуру расходов бюджета городского 

округа Рефтинский на 2023 год» (приложение № 4). 

1.6.5. Приложение № 9 «Ведомственную структуру расходов бюджета городского 

округа Рефтинский на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение № 5). 



2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №7(803) 11 декабря 2023 г.       

 

1.6.6. Приложение № 10 «Программу внутренних заимствований городского округа 

Рефтинский на 2023 год» (приложение № 6). 

1.6.7. Приложение № 12 «Перечень и объём финансирования муниципальных 

программ на 2023 год» (приложение № 7). 

1.6.8. Приложение № 13 «Перечень и объём финансирования муниципальных 

программ на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение № 8). 

1.6.9. Приложение №14 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа Рефтинский на 2023 год» (приложение № 9). 
2. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского 

округа Рефтинский.  

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству 

(председатель О.И. Юркина). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского 

округа Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php) 

 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

«11» декабря 2023 года № 171                                                                             пгт Рефтинский 

О награждении 

В соответствии с Положением о наградах Думы городского округа Рефтинский, 

утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский от 27 февраля 2017 года № 

36, рассмотрев ходатайство директора МБОУ «СОШ № 17» О.А. Галкиной, Дума городского 

округа Рефтинский РЕШИЛА: 

1. Наградить Почетной грамотой Думы городского округа Рефтинский за успехи в 

профессиональной деятельности, добросовестный труд и в рамках мероприятий, 

посвященных Году педагога и наставника: 

1.1. Бухарову Яну Андреевну – учителя музыки и изобразительного искусства 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» городского округа Рефтинский; 

1.2. Корепанову Ирину Юрьевну – учителя начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

17» городского округа Рефтинский. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского 

округа Рефтинский. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на мандатную 

комиссию Думы городского округа Рефтинский (председатель Обоскалов А.А.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

 

СЛУЖБА ПО КОНТРАКТУ 
Военная служба по контракту – это осознанное и профессиональное выполнение 

конституционной обязанности и Долга по защите Отечества. 

Порядок поступления на военную службу по контракту и требования, предъявляемые к 

кандидатам определены Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php


“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №7(803) 11 декабря 2023 г.      3 стр. 
 

обязанности и военной службе» и Указом Президента Российской Федерации от 16 сентября 1999 г. 

№ 1237 «Вопросы прохождения военной службы». 

Контракт заключается на 1 год, 3 года, 5 лет.  

5 ШАГОВ ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ 

1. Сдать документы в пункт отбора или военный комиссариат 

2. Пройти собеседование с психологом в пункте отбора 

3. Пройти медицинский осмотр в военном комиссариате 

4. Получить предписание и убыть к месту службы 

5. Заключить контракт в воинской части 

ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТАМ 

 возраст от 18 лет; 

 годен по состоянию здоровья. 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ЛИЧНОГО ДЕЛА 

 автобиография (собственноручно написанная) и анкета (форма на сайте 

службапоконтракту.рф) 

 копия паспорта; 

 копия военного билета (при наличии); 

 копия документов об образовании; 

 копии свидетельства о браке и рождении детей; 

 копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН); 

 справка из банка о банковских реквизитах для перечисления денежного довольствия 

(платежная система «МИР»). 

ДЕНЕЖНОЕ ДОВОЛЬСТВИЕ  

 195 тыс. руб. единовременно (при заключении контракта на срок от 1 года и более) 

 В зоне специальной военной операции – от 204 тыс. руб. в месяц (в зависимости от воинского 

звания, должности и выслуги лет) 

Заместитель командира взвода – командир отделения – от 242 тыс. руб. в месяц 

Командир отделения – от 232 тыс. руб. в месяц 

Инструктор штаба – от 226 тыс. руб. в месяц 

Начальник радиостанции командно-штабной машины – от 226 тыс. руб. в месяц 

Старший сапер – от 216 тыс. руб. в месяц 

Старший телефонист – от 219 тыс. руб. в месяц 

Гранатометчик – от 211 тыс. руб. в месяц 

Водитель – от 211 тыс. руб. в месяц 

Повар – от 211 тыс. руб. в месяц 

Стрелок – от 204 тыс. руб. в месяц 

Старший водитель-электрик – от 216 тыс. руб. в месяц 

Пулеметчик – от 211 тыс. руб. в месяц 

СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ И ЛЬГОТЫ 

Военнослужащим по контракту: 

 Возможность приобрести жильё за счёт Минобороны через накопительно-ипотечную 

систему 

 Служебное жильё или компенсация за наём 

 Бесплатное обследование, лечение и реабилитация в военно-медицинских учреждениях 

 Страхование жизни и здоровья 

 Двухнедельный оплачиваемый отпуск не реже 1 раза в полгода 

 Военная пенсия после 20 лет службы 

 Региональные меры поддержки 

Членам их семей:  

 Путёвки в лагеря отдыха для детей 

 Квоты для обучения детей в вузах 

 Дополнительные меры поддержки — в зависимости от региона 

 Региональные меры поддержки 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ СВО 

 Статус ветерана боевых действий и соответствующие ему льготы 

 Бюджетные места для обучения детей в вузах 



4 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №7(803) 11 декабря 2023 г.       

 

 Льготы при оплате ЖКУ 

 Бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 

 Кредитные и налоговые каникулы 

 Дополнительные выплаты, льготы — в зависимости от региона 

ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ 

можно обратиться с заявлением (подать заявку): 

 лично, почтовым отправлением, по телефону: 

Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Екатеринбург: 620098 

г. Екатеринбург, ул. Бакинских Комиссаров, д. 173, тел: 8 (343)223-02-82 

Военный комиссариат г. Асбест: 624264 г. Асбест, ул. Чкалова д. 76а, тел: 8(34365)7-75-15 

 в личном кабинете гражданина на сайте Минобороны России службапоконтракту.рф 

через электронный сервис «Стать добровольцем или контрактником» на едином портале 

государственных услуг госуслуги.рф 

Горячая линия по вопросам службы по контракту – 

117, 112, 229-05-11, 374-55-33 

 

Администрация городского округа Рефтинский 

ИНФОРМИРУЕТ! 

Уважаемые граждане, жители городского округа Рефтинский! 
На основании Указа Губернатора Свердловской области от 13.11.2018 года № 599-УГ «О 

Единой социальной карте» осуществляется реализация проекта «Единая социальная карта 

Свердловской области «Уралочка».  

С 1 января 2021 года все региональные выплаты социального характера осуществляются 

только посредством Единой социальной карты (далее – ЕСК). При этом для граждан, не 

являющихся держателями ЕСК, существует альтернативный вариант получения региональных 

социальных выплат в почтовых отделениях по месту жительства.  

На территории городского округа Рефтинский ЕСК можно оформить в следующих 

банках:  

- ПАО «Сбербанк» по адресу: ул. Гагарина, 9; 

- АО «Почта Банк» по адресу: ул. Молодежная, 6а.  

Перечисление социальных пособий и выплат, которые были назначены до 01.01.2021 

года, осуществляется способом, который получатель указал в заявлении о назначении 

соответствующего пособия и выплаты. При этом получатель вправе изменить способ 

перечисления назначенных социальных пособий и выплат в любое время. 

Меры социальной поддержки, назначаемые гражданам впервые, в том числе 

предоставление гражданам компенсаций расходов и субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, осуществляются посредством ЕСК. 

Оформить заявление на смену способа выплаты компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг можно в Муниципальном казённом учреждении 

«Централизованная бухгалтерия городского округа Рефтинский» по адресу: ул. Гагарина, 10. 

Приемные дни: пн.-чт. с 8.00 до 16.00 часов (обед с 13-00 до 13-48 часов) каб. № 122, телефоны 

для справок: 3-50-07 доб. 126, 128. 

 

 

 

 

 Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский. 

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением 

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский». 

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова. 

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко. 

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова. 

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 

10.12.2023 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №274 


